Produktinformation

Griefl3nockerl

aus Weizengriel3, vorgekocht

Artikelnummer: 5102
Packungsart: Karton

Verkaufseinheit: 4.95 kg
Unterverpackung: 1.65 kg Beutel

Produktmerkmale

* Nockerl aus locker-flaumiger
GrieBmasse

* einzeln gefrostet

* Gewichtstoleranz +/- 3%

Kundenvorteile

* hoher Conveniencegrad
* fix-fertige Suppeneinlage

Convenience-Grad @@@

Zutaten

43% Weizengriess, Wasser, Margarine ((pflanzliche Fette und Ole (Palm, Kokos, Raps), Wasser, Emulgatoren E 322,
E 471 und E 472e, Speisesalz, Sduerungsmittel, Citronensaure)) Hihnervollei, Hihnereieigelb, Weizenkleber,
jodiertes Speisesalz (Salz, Kaliumjodid)

Allergene
Glutenhaltiges Getreide, Eier

Die Angaben beziehen sich auf den rezeptorischen Zusatz, Kreuzkontaminationen, auch mit anderen Zutaten mit allergenem Potenzial, die nicht im
Anhang Il VO (EU) 1169/2011 (fur CH: LIV, Art. 10 und Anhang 6) aufgefiihrt sind, kénnen nicht ausgeschlossen werden.

Produkteigenschaften
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' Dieses Produkt ist frei von Zusatzstoffen, die in Deutschland auf Speisekarten kenntlich gemacht werden missen.
3 Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit Lactose geman EU: VO (EU) 1169 /2011 und CH: LKV, Art. 8 und Anhang 1, die in der EU bei Abgabe

in Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden missen. Technologisch unvereidbare Spuren
kénnen nicht ausgeschlossen werden.

Zubereitung

Kochtopf: Tiefgekuhlte GrieBnockerl in die kochende Suppe einlegen, ca. 5 Minuten leicht kochen lassen, vom Herd
wegnehmen und zugedeckt noch ca. 5 Minuten ziehen lassen.
Kombidampfer: Tiefgekihlte GrieBnockerl bei 100% Dampf und 100°C ca. 10-15 Minuten erhitzen.
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© 2024 Hiigli Nahrmittel Erzeugung GmbH - Alle Rechte vorbehalten Fur Fragen zum Produkt kontaktieren Sie bitte unser Team
unter der Nummer +43 (0)5574 / 694-0.

Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte kdnnen Rezepturanderungen unterliegen.

MaBgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung. Informationen zu weiteren Produkten finden Sie auf unserer
Webseite unter www.huegli.com

Diese Produktinformation wurde erstellt am: 28.04.2024
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Nahrwertangaben

Kilojoule

Kilokalorien

Fett

- davon: geséttigte Fettsduren
Kohlenhydrate

- davon: Zucker

Eiweiss

Salz

Packungsinformationen

Packungsart

VE
Unterverpackung
Anzahl Stiick/VE

Stickgewicht
Lagerbedingungen

100 g Basisprodukt
996.0 kJ

238.0 kcal
15.0
5.3
19.0
0.1
6.8
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Anzahl
Karton

4.95 kg
1.65 kg Beutel
ca. 150

ca.34g

Tiefkthlkost: nur lagerféhig bei -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

© 2024 Hugli Nahrmittel Erzeugung GmbH - Alle Rechte vorbehalten

Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte kdnnen Rezepturanderungen unterliegen.

MaBgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.

Diese Produktinformation wurde erstellt am: 28.04.2024

Fir Fragen zum Produkt kontaktieren Sie bitte unser Team
unter der Nummer +43 (0)5574 / 694-0.

Informationen zu weiteren Produkten finden Sie auf unserer
Webseite unter www.huegli.com



